
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  34 DEL 15/03/2024 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA, AI SENSI 

DELL'ART. 71 DEL D. LGS 36/2023, PER L'APPALTO DEL "SERVIZIO DI REFEZIONE 

SCOLASTICA NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA E NEL CENTRO 

AGGREGATIVO PETER PAN DEL COMUNE DI MOSCIANO S. ANGELO", PER LA 

DURATA DI ANNI TRE ED UNA PROROGA TECNICA PER UN PERIODO DI SEI 

MESI. - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno quindici del   mese di Marzo alle ore 13:50, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore  X 

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

PROPOSTA DI DELIBERA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

    Premesso: 

- che questo Comune assicura il servizio di mensa scolastica per la scuola dell’infanzia, 

primaria e per il centro aggregativo Peter Pan, rientrante tra le finalità di cui alla Legge 

Regionale 15 dicembre 1978, n. 78 “Interventi per l’attuazione del diritto allo studio”;  

- che il servizio di che trattasi risulta gestito in appalto dall’anno 2012, giusta decisione di 

esternalizzazione di cui alla deliberazione di Consiglio comunale 87 del 24/11/2012 avente 

ad oggetto “Mense Scolastiche - Atto di indirizzo per l’esternalizzazione”.  

- Il Contratto d’appalto per la gestione del servizio è scaduto ed è in essere la proroga tecnica 

prevista nel bando e dedotta in contratto; 

- Occorre, pertanto, provvedere ad un nuovo affidamento. 

Dato atto: 

- che con determinazione n. 706 del 19.09.2023 è stata affidato tramite trattativa diretta sul sito 

acquisti in rete pa negoziazioni, il servizio di supporto specialistico al RUP per la mensa 

scolastica del Comune di Mosciano Sant'Angelo al Dott. CIPOLLETTI FABIO; 

- che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, Dott. Daniele Gaudini ha ricevuto dal Dott. 

Cipolletti Fabio i seguenti documenti: 

1. Disciplinare di gara; 

2. Relazione tecnico illustrativa; 

3. Capitolato speciale d’appalto; 

4. DUVRI; 

Visto il progetto esecutivo del “SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE 

DELL'INFANZIA, PRIMARIA E NEL CENTRO AGGREGATIVO PETER PAN DEL 

COMUNE DI MOSCIANO S. ANGELO", PER LA DURATA DI ANNI TRE ED UNA 

PROROGA TECNICA PER UN PERIODO DI SEI MESI.”, comportante una spesa complessiva 

di € 1.007.703,64, di cui € 950.277,02 per servizio (3 ANNI + eventuale PROROGA sei mesi), 

soggetti a ribasso d’asta, Incentivi art.113 D.Lgs 50/2016 (2%)   €.19.005,54, Iva 4% €.38.011,08, 

Contributo ANAC €.410,00 

Dato atto che l’appalto di servizi di che trattasi risulta previsto nel Documento Unico di 

Programmazione definitivo, approvato Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 

31/01/2024, nonché nel programma biennale degli acquisti di beni e servizi approvato con 



Pag. 3 

deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 28/12/2023. 

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente locale:  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 31/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) – periodo 2024/2026 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000); 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 31.01.2024, con la quale si è provveduto 

all’approvazione del bilancio di previsione finanziario pluriennale 2024-2026 (art. 151 del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 10 del D.Lgs. 118/2011); 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 14/09/2023 con oggetto “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 – Parte finanziaria”; 

Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte, di dover provvedere all’approvazione del progetto in 

argomento al fine di dar corso ai successivi adempimenti di competenza dell’area 1 – Servizi 

Amministrativi e di Comunità per l’affidamento in appalto del servizio; 

Visto il D.Lgs 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs 36/2023 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma 

parte integrante e sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 

comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale.   

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

1. di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituisce motivazione, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

2. di approvare, come in effetti approva, il progetto esecutivo del “SERVIZIO DI 

REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA E NEL 

CENTRO AGGREGATIVO PETER PAN DEL COMUNE DI MOSCIANO S. ANGELO", 



Pag. 4 

PER LA DURATA DI ANNI TRE ED UNA PROROGA TECNICA PER UN PERIODO 

DI SEI MESI.” redatto dal servizio di supporto specialistico al RUP per la mensa scolastica 

del Comune di Mosciano Sant'Angelo Dott. CIPOLLETTI FABIO C.F. 

CPLFBA79L02E058P e comportante la spesa complessiva di € 1.007.703,64, così distinta: 

SERVIZI, LAVORI E SOMMINISTRAZIONI 

IMPORTO TOTALE DELL'APPALTO SOGGETTO A RIBASSO (3 anni) € 397.020,96  

Oneri per la sicurezza (3 anni) € 3.150,96 

Oneri per la manodopera (3 anni) € 414.351,24 

IMPORTO DELL'APPALTO (3 ANNI) € 814.523,16 

IMPORTO EVENTUALE PROROGA  6 MESI € 135.753,86 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO (3 ANNI + PROROGA) € 950.277,02 

Incentivi art.113 D.Lgs 50/2016 (2%)      € 19.005,54 

Iva al 4%                                                                                        € 38.011,08 

Contributo ANAC                    € 410,00 

Importo Totale Progetto          € 1.007.703,64 

 

3. di dare atto che il progetto si compone dei seguenti elaborati: 

a. Disciplinare di gara; 

b. Relazione tecnico illustrativa; 

c. Capitolato speciale d’appalto; 

d. DUVRI; 

4. di demandare  all’Area Finanziaria 1 di indire la gara ad evidenza pubblica per l’affidamento 

del servizio di cui sopra; 

5. di dare atto alla copertura delle somme necessarie, presuntivamente pari ad € 1.007.703,64 

per tre anni ed eventuale proroga di sei mesi dalla stipula, si provvederà con fondi da 

impegnare sul pertinente capitolo di bilancio per ciascuno degli anni di esecuzione del 

contratto, presumibilmente dal 2024 al 2026-2027; 

Successivamente,  la presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 



Pag. 5 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 27/02/2024 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 27/02/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 6 

    Si dà atto che il Segretario Generale, Dott.ssa Raffaella D’Egidio e l’Assessore Donatella 

Cordone sono presenti da remoto con collegamento informatico audio-video  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Acquisiti i pareri  di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- di approvare la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma 

del TUEL. 

 

 

 

 

 

 



Pag. 7 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 18/03/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 6438, in data 18.03.2024 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 18/03/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 15/03/2024, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 18.03.2024 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


